
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de 

TAPIRATIBA 

 

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº 65- CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 
CNPJ 45.742.707/0001-01 – e-mail: licita@tapiratiba.sp.gov.br - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2022 

          

Às 14:00:00 horas do dia 28/04/2022, na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA, 

reuniu-se a comissão composta pelos senhores: 

ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO - Presidente 

CLAUDINO GODOFREDO DE ASSUNÇÃO NETO PEREIRA - Secretário 

LEONEL DONIZETI PERRI – Membro 

 

1 – TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022 

1.1 – Realizadas as devidas diligências, foi-se retomada a sessão  

 

2 – DA HABILITAÇÃO 

2.1 – A empresa ADEMAR GONÇALVES TORRES CONSTRUTORA foi inabilitada por não 

ter apresentado Atestados de Capacidade Técnica que contemplam serviços relativos a 

dados/lógica, os quais são pertinentes ao objeto da licitação. Também incorreu sua 

inabilitação a irregularidade na Certidão de Registro ou Inscrição no CREA da empresa, 

onde consta que o responsável técnico indicado é um engenheiro civil, tratando-se o objeto 

da licitação de serviços relativos à engenharia elétrica. Além disso, consta na Certidão a 

seguinte observação: “Restrição de atividades referentes ao objeto social, conforme 

instrução vigente, EXCLUSIVAMENTE PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES NA ÁREA DA 

ENGENHARIA CIVIL, conforme atribuições do(s) profissional(is) indicado(s). 

 

3 - DAS PROPOSTAS 

3.1 - As licitantes apresentaram propostas que atendem às exigências estabelecidas no 

instrumento convocatório. 

3.2 - No exame minucioso das propostas, chegou-se à conclusão que a proposta da empresa 

abaixo especificada deve ser considerada vencedora. 

 

4 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

4.1. ITEM 01: EXECUÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO E TELECOMUNICAÇÃO (INTERNET E 

TELEFONIA) DA ESCOLA BENEDITO DE MORAIS CAMARGO – Encerrado 

MILECOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP: R$ 190.603,00 – 1º LUGAR 

SL BUSCARIOLLO BARRETOS ENGENHARIA LTDA: R$ 212.250,41 – 2º LUGAR 

 

mailto:licita@tapiratiba.sp.gov.br


 
 

 
 

Prefeitura Municipal de 

TAPIRATIBA 

 

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº 65- CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 
CNPJ 45.742.707/0001-01 – e-mail: licita@tapiratiba.sp.gov.br - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

5 - DAS CONCLUSÕES 

5.1 Face ao exposto, esta Comissão sugere ao senhor PREFEITO MUNICIPAL a adjudicação 

e homologação da TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2022 em favor da empresa supra 

mencionada 

 

Tapiratiba, 28 de abril de 2022. 

 

ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO – Presidente 

 

CLAUDINO GODOFREDO DE ASSUNÇÃO NETO PEREIRA - Secretário 

 

LEONEL DONIZETI PERRI – Membro 

 

SL BUSCARIOLLO BARRETOS ENGENHARIA LTDA – Não constituiu representante 

 

ADEMAR GONÇALVES TORRES CONSTRUTORA – Não constituiu representante 

 

MILECOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP – Não constituiu representante 

 

mailto:licita@tapiratiba.sp.gov.br

